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Rektorati i Universitetit t¢ Tiranés ka ndjekur me vémendje, shqetésim dhe pérgjegjshméri
protestén e studentéve pér rritjen e cilésisé sé arsimit t& larts, pérmirésimit t& kushteve t& shkollimit,
uljes s&¢ kostove dhe pérjashtimit nga tarifat e studimit t& studentéve. Pér shkak t& zgjatjes sé¢
protestés dhe bojkotimit t& procesit mésimor nga nj& pjesé e studentéve, ai nuk &shté zhvilluar
normalisht. Duke u nisur nga kjo situaté dhe pér t’i dhéné mundési pérfundimit me sukses t& kétij
viti akademik, Rektorati i UT-&s n& mbledhjen e datés 11.01.2019:

VENDOSI:

. T’ju béjé thirrje studentéve t& Universitetit t& Tiranés t’i rikthehen procesit mésimor, duke
garantuar & drejtén e studentéve pér zhvillimin normal & procesit mésimor duke respektuar
nga ana tjetér edhe t& drejtén e tyre pér t& protestuar.

2. T& marré masa q& t& garantohet plotésimi i programit mésimor pér vitin akademik 2018-
2019, népérmjet zévend&simit t& oréve mésimore t& parealizuara pér shkak t& protestés, duke
pérshtatur strukturén akademike t& vitit 2018-2019.

3. T& marré masa dhe t& urdhérojé t& gjitha strukturat e Universitetit t& Tiranés pér shtyrje té&
afati t& pagesés s& tarifave dhe pér shtyrjen e procedurave t& marrjes s&€ dokumentacionit pér
pérfitim burse dhe t& studentéve t& kategorive t& veganta.

4. T& marr masa pér ngritjen e grupit t& punés me pérfaqési nga secila njési kryesore dhe té ftoj
student&t t€ jené pjesé e tij n& pérgatitjen dhe realizimin e njé plani veprimi n& shérbim t&
permirésimit t& veprimtarisé sé Universitetit t& Tirané&s n& térési dhe veganérisht n& ¢éshtjet
q¢ lidhen me mésimdhénien, kérkimin shkencor, administrimin dhe transparencén e t€ gjithé
aktivitetit t& institucionit.

Rektorati i Universitetit t& Tiranés vleréson se né két& proces reformimi dhe pérmirésimi t&
veprimtarisé s&¢ UT-&s, rolin vendimtar e ka personeli akademik i kétij universiteti, integriteti dhe
autoriteti i t€ cilit duhet t& mbrohet né t& miré t& funksionimit normal dhe reformimit t& institucionit.
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